
 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

AL prof. Antonio D’ANGELO  

All’albo pretorio 

Al sito web 

Agli atti 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina per l’incarico di COLLAUDATORE -  

                     Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2022-36 – CUP: J49J21013310006 – Programma Operativo  

                     Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Avviso  

                     per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. n.                          

                     AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 – Asse II – Titolo del progetto: “Cablaggio  

                     strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” e 
l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 
novembre 2021, Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di  COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA   la delibera n. 44 del 29/11/2021 del Collegio dei Docenti relativa alla presentazione 

della candidatura per l’Avviso Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU 

prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 – Asse V Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  





 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

VISTA   la delibera n. 164 del 29/11/2021 del Consiglio di Istituto relativa alla presentazione 

della candidatura per l’Avviso Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU 

prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 – Asse V Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la Candidatura n. 1072280, presentata per l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 

sportello” prot. n. 43813 del 11/11/2021 - React EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 517 del 27/12/2021 del Ministero dell’Istruzione di 

approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

sulla base della seconda apertura della procedura “a sportello”, prot. n. 

AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021; 

VISTA la nota autorizzativa del M.I. Protocollo n. AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022 – Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR) - PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU – Asse V – 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Progetto: 

13.1.1A-FESRPON-CA-2022-36 – CUP: J49J21013310006 per un importo finanziato di € 

50.224,51; 

VISTE  le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, 

lett. H) del D.I. 129/2018 che fissa i criteri di selezione degli Esperti, nonché i massimali 

retributivi delibera del C.I. n° 189 verbale n. 19 del 21/12/2021; 

VISTO    il Decreto Prot. n. 17 del 5 gennaio 2022 di Assunzione in Bilancio P.A. e.f. 2022 per: 

Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) – PON 

Per la Scuola (FESR) – REACT EU Asse V Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2022-36 – CUP: 

J49J21013310006 per un importo finanziato pari a € 50.224,51;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 



 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTA la nota MIUR n. 34815 del 2 agosto 2017 che fornisce chiarimenti in merito all’iter da 

seguire per il conferimento degli incarichi nell’ambito dei Progetti PON e in merito ad 

aspetti di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale, per cui in base alla normativa 

vigente l’Istituzione Scolastica deve preliminarmente provvedere a verificare se siano 

presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali necessarie ai fini 

della realizzazione del progetto; 

VISTO il D.I. 129/2018, che all’art. 43, "Capacità e autonomia negoziale", prevede che le 

istituzioni scolastiche possano stipulare convenzioni e contratti nel rispetto delle linee 

guida e degli schemi di atti di gara eventualmente contenuti in direttive che il Ministero 

dell’istruzione, dell’Università e della ricerca elabori;  

VISTE   le disposizioni  ed   istruzioni  per  l’attuazione   delle    iniziative  cofinanziate   dai  

Fondi  Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTO  il Manuale Operativo Candidatura (MOC) pubblicato in data 22 luglio 2021; 

VISTO  il Manuale Operativo gestione (MOG) pubblicato l'11 novembre 2021; 

RILEVATA  la necessità di impiegare n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di COLLAUDATORE 

nell’ambito del Progetto PON FESR 13.1.1A-FESRPON-CA-2022-36 – CUP: 

J49J21013310006; 

VISTO  l’avviso di selezione interna per il reclutamento figura di “COLLAUDATORE” nota prot 

.n. 6910 del 29/05/2022; 

VISTA         la candidatura del prof. Antonio D’ANGELO prot. n.7163  del 05/05/2022 ;  

VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento 

dell’incarico di COLLAUDATORE prot. n.7281  del 09/05/2022, 

 

DISPONE 

 

L’incarico di COLLAUDATORE all’attuazione del modulo progettuale 13.1.1A-FESRPON-CA-2022-

36 – CUP: J49J21013310006; al  prof. Antonio D’ANGELO nato il 14/10/1978 (prov. CE) che 
presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per  l’a. s. 2021/2022. 
 
 



 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

COMPITI DEL COLLAUDATORE: 
L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le seguenti attività e compiti: 

- svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 
- collaborare con i Referenti d'istituto/Progettista per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato 
nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 

- collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 
- redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 
- svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 
- inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
- collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista; 
- redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 

Il  presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto fissata al 
31/10/2022. 
 
L’incarico prevede N. 32 ore - svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma -,pagate 
secondo il CCNL ad euro 17,50 Lordo dipendente (ovvero euro 23,22 Lordo Stato). 
 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 
vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 
dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 
 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 
servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa. 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 

     Dr.  Angelina  LANNA  
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

             Firma per accettazione della nomina 
                    (apposta firma grafometrica) 

 
____________________________________  
 

 


		del 10/07/2020
	2022-05-10T09:48:17+0200
	Capua
	Firma Grafometrica
	contratto


		2022-05-10T13:00:47+0200
	LANNA ANGELINA




